

FORETRÆDE FOR FOLKETINGETS KULTURUDVALG VEDR. NYBORG SLOT DEN 27. JANUAR 2020

Foretræde er anmodet af den landsdækkende organisation, "Kultur & Arv".

Deputationen repræsenterer "Kultur & Arv", "Europa Nostra Danmark" og "Foreningen til gamle Bygningers Bevaring", dvs. tre af de fire klagende parter, der fik medhold i klagesagen over Slots- og Kulturstyrelsens byggeprojekt på Nyborg Slot. Deputationen udgøres af: **Niels-Knud Liebgott, Poul Dedenroth-Schou, Claus M. Smidt og Frederik Siemssen.**

KORT PRÆSENTATION AF DEPUTATIONEN

NIELS-KNUD LIEBGOTT, historiker, middelalderarkæolog

Kammerherre, **fhv. museumsdirektør for Kongernes Samling på Rosenborg og Amalienborg.** Før dette ansat 32 år på Nationalmuseet som museumschef, slutstilling her som fungerende Rigsantikvar. Ansvarlig for Nationalmuseets tilsyn med de danske kirker. Medlem af følgende nævn og råd: Det arkæologiske nævn, Fortidsminderådet, Det særlige Bygningssyn og Statens Museumsnævn. I to perioder præsident for ICOMOS Danmark. I dag bla. medlem af bestyrelsen for Kultur & Arv, Europa Nostra Danmark (samt Europa Nostra Scientific Council) og præsident for den internationale borgforskerkongres Chateau Gaillard. Forfatter til 21 monografier og over 100 artikler om historiske, arkæologiske og kulturhistoriske emner.

Dekorationer: Kommandør af Dannebrog, Kommandør af Nordstjerneordenen.

POUL DEDENROTH-SCHOU, historier og kunsthistoriker

Fhv. museumsdirektør for Museet på Koldinghus fra 1976-2013.

Varetog i to årtier ombygningen af Koldinghus i samarbejde med arkitektparret Exner. Før det museumsinspektør ved Tøjhusmuseet. Tillige mangeårig kulturdirektør i Kolding Kommune. Talrige tillidshverv, bl.a. medlem af bestyrelsen for Kultur & Arv og tidl. bestyrelsesmedlem for International Committee for Architecture and Museum Techniques (ICAMT).

Talrige udmærkelser og hædersbevisninger, herunder Entreprenørprisen, Ole Haslunds Kunstnerlegat, Dansk Metals Guld og Sølv Initiativpris, Associate to The Worshipful Company of Goldsmiths, London og Årets Koldingborger.

Forfatter til en lang række skriftlige arbejder om restaureringstekniske og by-, kunst- og kulturhistorisk emner.

Dekorationer: Ridder af Dannebrog, Ridder af Den Kongelige Norske Fortjenstorden.

KORT PRÆSENTATION AF DEPUTATIONEN FORTSAT

CLAUS M. SMIDT, kunsthistoriker, seniorforsker

Fhv. museumsdirektør for Nivaagaard, tidl. leder af 'Samlingen af Arkitekturtegninger' ved Danmarks Kunstbibliotek. Formand for "Foreningen til Gamle Bygningers Bevaring". Tidl. bestyrelsesformand for Selsø Slot, hvor han over 12 år varetog restaurering af bygningsanlægget. siden 2001 været formand for Selskabet for Historie, Litteratur og Kunst. Forfatter til en lang række bøger og artikler om kunst, arkitektur og kultur- og bygningsarv, bl.a. Eremitageslottet. Redaktør og medforfatter af "Hele samfundets eje", en bog i anledning af 100året for bygningsfredningsloven.

FREDERIK SIEMSEN, seniorrådgiver, M.A. Comparative Urban Studies

Formand for Kultur & Arv. Forskellige ansættelser i Forsvaret, Udenrigsministeriet og det private erhvervsliv.

Dekorationer: Ridder af Johanniterordenen
